
 
Entschuldigung Klasse 9 und 10 

 
                                                                  

Name   Vorname    Klassenleitung 
 

Hiermit entschuldige ich das Fehlen meines Kindes  

 
__________________________________________________________ 

__________________________________________________________ 

__________________________________________________________ 

__________________________________________________________ 

 
 

Duisburg ______________  Unterschrift Eltern ______________________________ 
 
 

2.  Kenntnisnahme  
Fachlehrer 

 
Bitte die Fehlstunden eintragen 

Std 
MO DI MI DO FR 

Datum Datum Datum Datum Datum 

Fach 
Unterschrift 
Fachlehrer Fach 

Unterschrift 
Fachlehrer Fach 

Unterschrift 
Fachlehrer Fach 

Unterschrift 
Fachlehrer Fach 

Unterschrift 
Fachlehrer 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

 
3.  Abgabe Klassenleitung 

(max. 1 Woche nach Rückkehr in die Schule) 
 
Datum ______________ Unterschrift Klassenleitung _________________________ 

 
 

Aufbewahrungsfrist: bis Ende des Folgeschuljahres 
 


